
（全児童配付） 

令和４年４月１２日 

保護者の皆様 

枚方市立殿山第二小学校 

校  長  山 本 容 子 

 

写真等掲載についての同意確認のお願い 

 

陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育に 

ご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、本年度、本校の教育活動をお知らせするにあたり、学年だよりや学級だより等に学習 

活動に取り組んでいる子どもたちの活動の様子や表情を掲載させていただく場合があります。 

 

  

○掲載させていただく予定のお知らせ等は次のとおりです。 

 「学年だより」「学級だより（学級通信）」 

 ○掲載させていただくものとしては、お子さまが活動している際の写真（画像）、お子 

さまが作成・記入したもの（作文や日記、学習活動の中での作品等）になります。 

 

  

お子さまの写真や作品等の掲載について、ご心配な方は、お手数ですが、４月１５日（金） 

までに、担任へご連絡ください。 

 

 

「学校だより」「本校ブログ」に掲載する写真（画像）につきましては、お子さまが特定され 

ないように配慮いたします。 

 

また、下記の同意確認にかかわらず、本校教職員による今後の指導検討の利用のために、 

お子さまの活動の写真や映像を撮影させていただいたり、保管させていただく場合がありま 

す。ご了解いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 個人情報保護の観点に十分注意し、対応させていただきますので、ご理解とご協力をよろし

くお願いいたします。 

 


